
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   342   del  23.11.2012            

 

OGGETTO : PROPOSTA ORGANO CONSILIARE DI RICONOSCIMENTO DI DEBITO 
FUORI BILANCIO DERIVATO DA INTERVENTI DI SOMMA URGENZA RESISI 
NECESSARI PER LE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEI GIORNI 27 E 
28 OTTOBRE 2012. 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno  VENTITRE del mese di  NOVEMBRE  alle ore 13,00 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :    

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il V.Segretario  Vicario dott. Eraldo Romanelli. 

 



  
 
 
 
 

AREA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
Servizio manutenzione 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Oggetto: PROPOSTA ORGANO CONSILIARE DI RICONOSCIMENTO DI DEBITO FUORI BILANCIO 

DERIVATO DA INTERVENTI DI SOMMA URGENZARESISI NECESSARI PER LE 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEI GIORNI 27 E 28 OTTOBRE 2012. 

 
 PREMESSO che a causa delle eccezionali piogge del 27 e 28 ottobre 2012 si sono 
verificati su molte zone del territorio comunale copiosi straripamenti di valloni con conseguenti 
allagamenti delle vie pubbliche e delle aree limitrofe, nonché smottamenti di terreni che hanno 
prodotto danni e inconvenienti in varie parti del territorio comunale; 
 VISTO il “Verbale di somma urgenza e perizia giustificativa di spesa” redatto dall'ing. 
Agostino Sica ai sensi del disposto dell'articolo 176 del D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207, 
depositato al n. 31705 di protocollo del 22.11.2012, nel quale sono specificati i problemi insorti 
per effetto delle eccezionali avversità atmosferiche, gli interventi disposti per la immediata 
esecuzione di quanto indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica 
incolumità e la spesa sostenuta per complessivi € 18.983,90 I.V.A. inclusa; 
 VISTO l'articolo 191, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come novellato 
dall'articolo 3, comma 1, del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174; 
 RITENUTO, pertanto, necessario proporre alla Giunta Comunale di sottoporre all'Organo 
Consiliare il provvedimento di riconoscimento della spesa con le modalità previste dall'articolo 
194 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prevedendo la relativa copertura finanziaria nei limiti 
delle accertate necessità per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità; 
 DATO ATTO che gli interventi disposti dall'ing. Agostino Sica erano indispensabili e 
necessari a rimuovere lo stato di pericolo per la pubblica incolumità provocato dagli eventi 
meteorici; 
 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 VISTI gli articoli 48 e 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni 

PROPONE DI DELIBERARE 

- La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

- Sottoporre all'Organo Consiliare il riconoscimento del debito di € 18.983,90 I.V.A compresa, 
sopravvenuto in base alle circostanze in premessa espresse; 

- Dare atto che trattasi di debito fuori bilancio riconoscibile, ai sensi dell’art. 191, comma 3, 
d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, che ha avuto luogo 
per l'esecuzione di interventi di somma urgenza come esplicitati nel “Verbale di somma 
urgenza e perizia giustificativa di spesa” depositato al n. 31705 di protocollo del 22.11.2012 
che, in allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- Finanziare la spesa con imputazione all'int. n. 1.08.01.08 cap. n. 1350; 

- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Agropoli,lì 22.11.2012 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                            
                                                                                      f.to   ing. Agostino Sica 
 
 
 
 



  
 
 
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si 
esprime parere favorevole. 
 
22.11.2012         IL RESPONSABILE AREA  
      ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
                                                                              f.to   ing. Agostino Sica 
 
 
 
 
 

 
 
 

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi 49, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000, si esprime 
parere favorevole. 
  
22.11.2012      IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                 f.to Biagio Motta 
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
* GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000,  
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL V. SEGRETARIO VICARIO  
              f.to  Sig. Gerardo Santosuosso                            f.to  Dott. Eraldo Romanelli  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  03/12/12 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
trenta giorni consecutivi. 
Agropoli, li  03/12/12 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 
 


